А д м и н и с т р а ц и я  г о р о д с к о г о  о к р у г а

г о р о д  Н о в о в о р о н е ж

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от _____________                                  № ________

г. Нововоронеж

О порядке сбора и обмена информацией

в области защиты населения и

территорий от чрезвычайных ситуаций и

обеспечения пожарной безопасности на

территории городского округа город

Нововоронеж

В соответствии с Федеральным законом от 21.12.1994 № 68-ФЗ «О защите

населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного

характера», постановлением Правительства Российской Федерации от 24.03.1997 №

334 «О порядке сбора и обмена в Российской Федерации информацией в области

защиты населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и

техногенного характера», постановлением Правительства Российской Федерации от

30.12.2003 № 794 «О единой государственной системе предупреждения и ликвидации

чрезвычайных ситуаций», постановлением Правительства Воронежской области от

16.12.2010 № 1101 «О Порядке сбора и обмена информацией в области защиты

населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного

характера», руководствуясь ст. ст. 3, 43, 46 Устава городского округа город

Нововоронеж, администрация городского округа город Нововоронеж

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить:

1.1. Прилагаемый Порядок сбора и обмена информацией в области защиты

населения и территорий от чрезвычайных ситуаций и обеспечения пожарной

безопасности на территории городского округа город Нововоронеж (Приложение № 1).

1.2. Перечень предприятий, организаций и учреждений (далее – организаций),

предоставляющих ежедневную информацию в единую дежурно-диспетчерскую

службу муниципального бюджетного учреждения городского округа город

Нововоронеж «Аварийно-спасательный центр» (далее – ЕДДС МБУ «АСЦ»)

(Приложение № 2).

2. Руководителям организаций, указанных в Приложении № 2

рекомендовать, ежедневно к 07 час. 00 мин. предоставлять информацию об

оперативной обстановке за истекшие сутки в ЕДДС МБУ «АСЦ» по тел. 2-35-81, а при

возникновении чрезвычайной ситуации (угрозе возникновения) немедленно с

последующим предоставлением донесений в сроки и по формам согласно

Приложениям № 3, № 4.

3. Возложить на ЕДДС МБУ «АСЦ» функции по сбору и обмену в

городском округе город Нововоронеж информацией в области защиты населения и

территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера.

4. Руководителю МБУ «АСЦ» (при отсутствии руководителя МБУ «АСЦ» -

начальнику ЕДДС МБУ «АСЦ»):

4.1. Немедленно осуществлять устный доклад с последующим представлением

письменных сообщений главе администрации городского округа город Нововоронеж,

заместителям председателя комиссии городского округа город Нововоронеж по

предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной

безопасности об угрозе возникновения или о возникших на территории городского

округа город Нововоронеж чрезвычайных ситуаций природного и техногенного

характера.

4.2. Обеспечивать своевременное представление ЕДДС МБУ «АСЦ»

информации о чрезвычайных ситуациях природного и техногенного характера в

оперативную дежурную смену Центра управления в кризисных ситуациях Главного

управления МЧС России по Воронежской области.

5. Рекомендовать руководителям дежурно-диспетчерских служб постоянной

готовности, независимо от форм собственности, расположенных в границах городского

округа город Нововоронеж, привести в соответствие с настоящим постановлением

нормативные документы, регламентирующие сбор и обмен информацией в области

защиты населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и

техногенного характера.

6. Рекомендовать руководителям организаций, указанных в Приложении №

2, независимо от форм собственности и расположенных в границах городского округа

город Нововоронеж, обеспечить сбор и предоставление информации на

подведомственной территории в ЕДДС МБУ «АСЦ».

7. Постановление администрации городского округа город Нововоронеж от

10.10.2018 № 1038 «О предоставлении и обмене информацией по вопросам защиты

населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного

характера» признать утратившим силу с момента вступления в силу настоящего

постановления.

8. Настоящее постановление вступает в силу с даты его опубликования в

газете «Вестник органов местного самоуправления городского округа город

Нововоронеж».

9. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава администрации                             Р.В. Ефименко

Визирование:

Заместитель главы администрации                                              Ю.И. Жегульский

Начальник контрольно – правового

отдела                                                                                           Ю.В. Городнянская

Рассылка:

1, 2 - дело

3. - СПСЧ № 14 СО № 14 ФГКУ «СУ ФПС № 72 МЧС России»

4. 27 ПСЧ 1 ПСО ФПС ГПС ГУ МЧС России по Воронежской области

5. Отдел МВД России по городу Нововоронежу

6. ФГБУЗ КБ № 33 ФМБА России

7. филиал ОАО «Газпром газораспределение Воронеж» в г. Нововоронеже

8. МУП «Горэлектросети»

9. МУП «Аквасервис»

10. Нововоронежский филиал ООО «АТЭС»

11. Филиал АО «Концерн Росэнергоатом» «Нововоронежская атомная станция»

12. ЛТЦ г. Нововоронеж Воронежского филиала ПАО «Ростелеком»

13. Отдел надзорной деятельности по г. Нововоронеж ГУ МЧС России по Воронежской

области

14. ФГБУЗ ЦГиЭ №33 ФМБА России

15. Донское МТУ по надзору за ЯРБ Ростехнадзора

16. Межрегиональное управление № 33ФМБА России

17. СГБУ ВО «ВЛЦ» Нововоронежская лесопожарная станция

18. ООО «Благоустройство»

19. НФ АО «АТЦ Росатома»

20. Газета «Вестник органов местного самоуправления ...»

Исп. Руководитель МБУ «АСЦ»

А.А. Строгонов

Приложение № 1

к постановлению администрации

 городского округа  город Нововоронеж

 от _________ 2024 № ______

Порядок

сбора и обмена информацией в области защиты населения и территорий
от чрезвычайных ситуаций и обеспечения пожарной безопасности на

территории городского округа город Нововоронеж

Настоящий Порядок определяет основные правила сбора и обмена

информацией в области защиты населения и территорий от чрезвычайных ситуаций

(далее - ЧС) природного и техногенного характера и их последствий (далее -

информация).
В зависимости от назначения и сроков предоставления информация

подразделяется на оперативную и плановую (текущую).
К оперативной информации относятся сведения (доклады, донесения, сводки) о

происшествиях, событиях, приведших к возникновению ЧС или угрозе ее

возникновения. Оперативная информация представляется немедленно устным

докладом с последующим письменным подтверждением.
1. Оперативная информация подразделяется на:
1.2. Оперативную информацию при угрозе возникновения ЧС природного и

техногенного характера.
1.3. Оперативную информацию при возникновении ЧС.
1.4. Оперативную информацию при реагировании на пожары.
1.5. Ежедневную отчетную информацию об общем состоянии оперативной

обстановки.
1.6. Срочную информацию.
Оперативная информация готовится и представляется в текстуальной,

графической и устной форме, в виде таблиц, схем, графиков через информационные

системы, электронную почту, телефонную, почтовую и видео-конференц-связь, в том

числе путем заполнения и размещения электронных форм документов в каталогах баз

данных, а также внесения данных в автоматизированную информационно-

управляющую систему единой государственной системы предупреждения и

ликвидации ЧС в установленные сроки по московскому времени.
2. Плановую (текущую) информацию составляют сведения:
2.1. О радиационной, химической, медико-биологической, взрывной, пожарной

и экологической безопасности на территории городского округа город Нововоронеж

и соответствующих объектах.
2.2. Объектов Государственной корпорации по атомной энергии "Росатом",

объектов Государственной корпорации по космической деятельности "Роскосмос",

организаций городского округа город Нововоронеж в области защиты населения и

территории от ЧС.
2.3. О составе и структуре сил и средств, предназначенных для

предупреждения и ликвидации ЧС, в том числе сил постоянной готовности.

2.4. О создании, наличии, использовании и восполнении финансовых и

материальных ресурсов для ликвидации ЧС.
3.  Организация сбора, обработки и обмена информацией.
3.1. Сбор и обмен информацией проводится главой администрации городского

округа город Нововоронеж, руководителями организаций, независимо от форм

собственности, расположенных в границах городского округа город Нововоронеж во

взаимодействии с территориальными подразделениями региональных и федеральных

органов исполнительной власти в целях принятия мер по предупреждению и

ликвидации ЧС, оценки их последствий, информирования и своевременного

оповещения населения о прогнозируемых и возникших ЧС.

Приложение № 2

к Порядку сбора и обмена

информацией в области защиты

населения и территорий от

чрезвычайных ситуаций и

обеспечения пожарной безопасности

ПЕРЕЧЕНЬ

предприятий, организаций и учреждений, предоставляющих ежедневную

информацию в единую дежурно-диспетчерскую службу

городского округа город Нововоронеж

№ п/п
Наименование

предприятия, организации, учреждения
Почтовый адрес

1. СПСЧ № 14 СО № 14 ФГКУ «СУ ФПС №

72 МЧС России»

г. Нововоронеж, Южное шоссе

Промышленная зона АЭС

2. 27 ПСЧ 1 ПСО ФПС ГПС ГУ МЧС России

по Воронежской области

396070, г. Нововоронеж, ул. Вокзальная, 2.

3. Отдел МВД России по городу

Нововоронежу

396072, г. Нововоронеж, ул. Космонавтов,

2а.

4.

ФГБУЗ КБ № 33 ФМБА России

396072, г. Нововоронеж, ул. Космонавтов

ул. 18

5. филиал ОАО «Газпром газораспределение

Воронеж» в г. Нововоронеже

396072, г. Нововоронеж, ул. Космонавтов,

1б

6. МУП «Горэлектросети» 396070 г. Нововоронеж, Заводской проезд,

9.

7. МУП «Аквасервис» 396070, г. Нововоронеж, ул. Вокзальная,

14

8. Нововоронежский филиал ООО «АТЭС» 396070 г. Нововоронеж, Заводской проезд,

1

9. Филиал АО «Концерн Росэнергоатом»

«Нововоронежская атомная станция»

396071, г. Нововоронеж, промышленная

зона Южная, 1

10. ООО «Благоустройство» 396070, г. Нововоронеж, ул.

Комсомольская, 7а

11. ЛТЦ г. Нововоронеж Воронежского

филиала ПАО «Ростелеком»

396070, г. Нововоронеж, ул. Мира, 21а

12. Отдел надзорной деятельности по г.

Нововоронеж ГУ МЧС России по

Воронежской области

396070, г. Нововоронеж, ул. Вокзальная, 2.

13. ФГБУЗ ЦГиЭ №33 ФМБА России 396072, г. Нововоронеж, ул. Космонавтов,

15

14. Донское МТУ по надзору за ЯРБ

Ростехнадзора

396070, г. Нововоронеж, ул. Южное

шоссе, 1

15. Межрегиональное управление № 33ФМБА

России

396072, г. Нововоронеж, ул. Космонавтов,

15

16. СГБУ ВО «ВЛЦ» Нововоронежская

лесопожарная станция

396070, г. Нововоронеж, ул. Лесхозная, 6

17 НФ АО «АТЦ Росатома» 396070, г. Нововоронеж, Промзона

Восточная д.24